
Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 11. 12. 2014 
Právnická fakulta

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 11. 12. 2014

Přítomni:  děkan  Kuklík,  proděkani  Beran,  Damohorský,  Dvořák,  Prášková,  Skřejpek, 
Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr (část)

Omluveni: proděkanka Chromá, předseda AS PF UK Wintr (část), místopředseda AS PF UK 
Staša 

Program:  
I.  Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 27. 11. 2014
II.  Sdělení děkana
III.  Různé

Ad I.
KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 27. 11. 2014; tajemníkovi zaslané připomínky 
byly do textu zapracovány. Konečná verze zápisu bude standardním způsobem rozeslána a 
zveřejněna.

Ad II.
Děkan po diskusi formuloval stanovisko KD k některým bodům z programu zasedání AS PF 
UK dne 11. 12. 2014, zejména:
- k procesu  předávání  objektu  Na  Větrníku  Správě  budov  a  zařízení  UK,  kdy bylo  třeba 

vyjasnit některé majetkové i smluvní vztahy nejen k vlastnímu objektu bývalé menzy, ale i 
k areálu jako celku (podpis předávacího protokolu je plánován na 16. 12. 2014)

- hospodaření PF UK podle reálných údajů k 31. 10. 2014 vykazovalo přebytek; bylo proto 
možné vyplatit mimořádné odměny, byť v menším rozsahu než v minulém roce

- slovní hodnocení výuky – součást studentské ankety, projedná komise pro evaluaci studia a 
následně  děkan rozhodne  o  tom,  která  slovní  hodnocení  bude možné zveřejnit;  komise 
taktéž posoudí formulaci jednotlivých otázek a popřípadě je upraví.

- děkan  vyslechne  stanovisko  AS  PF  UK  k možnému  prodloužení  smluvního  vztahu 
s nakladatelstvím a vydavatelstvím Aleš Čeněk na provozování prodejny knih v budově PF 
UK; doporučí prodloužení smlouvy se stávajícími parametry.

Ad III.
1. Proděkan Damohorský:
–  informoval  o  své  účasti  na  rozšířeném  KR  UK  dne  9.  12.  2014,  jehož  se  zúčastnil 

v zastoupení děkana; dne 8. 1. 2015 plánuje rektor UK setkání s děkanem naší fakulty, na 
19. 1. 2015 je plánováno další jednání rozšířeného KR UK 

- o rozpracovanosti návrhu OD o poskytování účelových stipendií ve vztahu k zahraničí

2. Proděkanka Prášková:
- navrhla  doplnit  do Sazebníku odměn za pedagogické a  související  výkony pro ak.  rok 

2014/2015 (zápis z jednání KD  9. 10. 2014) položku: „Posudek na vzdělávací program pro 
akreditaci ministerstvem vnitra“ honorovanou 1 000 Kč / 2 hod.; KD souhlasí

3. Proděkan Skřejpek: 



- informoval, že Centrum pro přenos poznatků a technologií UK oslovilo fakulty, aby sdělily 
možnosti přispění; za PF UK bude nabídnuto využití JURIDIKA, event. pronájem místnos-
tí, možnost odborných posudků, právní ošetření patentů a vynálezů,

4. Proděkan Tomášek:
- předložil písemné návrhy nových rámcových smluv s nakladateli a vzorové nakladatelské 

licenční smlouvy; KD nemá k jejich využití námitek
- předložil program česko – korejské konference, která proběhne na PF UK dne 13. 1. 2015
- předložil  přehled  deklarovaných  záměrů  SVV  pro  rok  2015  (projekty,  konference); 

upozornil však, že požadavky z PF UK překračují vymezené prostředky i to, že zřejmě 
dojde k znatelnému krácení finančních prostředků na SVV oproti roku 2014; KD rozhodlo 
stanovit pořadí projektů dle následujících kriteríí: počet zapojených doktorandů, zapojení 
zahraničního subjektu, mezioborové propojení a výsledky řešitelů z minulých let (s tím, že 
v této chvíli jsou k dispozici pouze výsledky za rok 2013). K otázce SVV se KD vrátí na 
příštím zasedání.   

5. Tajemník: 
- upozornil na povinnou úprava odměn za vykonanou práci (mezd) některých akademických 

pracovníků  v souladu  s vnitřním   mzdovým předpisem UK  s účinností  od  1.  1.  2015; 
úprava  platů  se  týká  31osob (v  zásadě  v tarifním stupni  L2 a VP1)  a  znamená nárůst 
mzdových prostředků o 285 300 Kč ročně (mzda bude zvýšena na spodní hranici rozpětí)

- navrhl odvolat k 31. 12. 2014 Mgr. Prouzu z funkce vedoucího studijního oddělení a od 
1.  1.  2015  jej  zařadit  do  oddělení  pro  profesorské,  habilitační  a  rigorózní  řízení;  KD 
doporučilo  děkanovi  toto  zařazení  akceptovat.  Po  rozhodnutí  děkana  bude  stanovena 
pracovní náplň Mgr. Prouzy

- informoval o novém elektronickém časopise  JOBMAGAZIN, věnovaného podnikatelům, 
akademikům a studentům.

6. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií:
- Mgr. Eliška Flídrová (DSP) na stáž v rámci Stálé mise ČR při OSN v New Yorku ve dnech 

24. 1. 2015 až 11. 5. 2015, ve výši 25 000 Kč; doporučuje prof. Šturma  
- Adam Káva na letní školu ruského jazyka na Puškinově ústavu v Moskvě, konané v čer-

venci 2014,ve výši 10.600 Kč (refundováno ve stejné částce z RUK)
- Zuzana Trnková na registrační poplatek pro tým PF UK na moot courtu Philip C. Jessup 

International Law Moot Court Competition, ve výší 4100 Kč; doporučuje prof. Šturma 
- Martin Fatura (DSP), Tomáš Lipták (DSP), Filip Svoboda (DSP), Zuzana Vikarská (DSP) 

na Annual European and Comparative law Ph.D Workshop 2014, konaném ve dnech21. – 
23. 11. 2014 na PF MU v Brně, každému ve výši ve výši 3 500 Kč; doporučuje děkan 

- Jan Géryk za aktivní účast na konferenci „Kreativita v právu“, konané ve dnech 10. – 11. 
10. 2014 na PF MU v Brně, ve výši 300 Kč; doporučuje Mgr. Agha (katedra politologie a 
sociologie)

- Dominika Sirotková na odbornou stáž v neziskové organizaci v Ústí nad Labem, ve výši 
2 300 Kč; doporučuje dr. Honusková   

7. KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií:
- Šárka Dimitriadisová, Aneta Korcová, Lenka Kubická, Mirka Pešková na LXVI Internatio-

nal Council Meeting, konaný ve dnech 19. až 26. 10. 2014 v Bodrumu (Turecko); studenti 
na tuto akci nebyli vysláni PF UK (doporučující doc. Gronský není k takovému vyslání 
kompetentní), podle informací na www.issuu.com/elslawyer/docs/els-event-bodrum-2014 
šlo o společenské setkání studentů, organizované ELSOU; účast studentů PF UK na tomto 
meetingu nebyla konzultována s vedením PF UK, jde o akci studentského spolku.  

8. KD souhlasí se zapůjčením místností:

https://cs.publero.com/title/jobmagazin
http://www.issuu.com/elslawyer/docs/els-event-bodrum-2014


    JURISTI:
- m. č. 38 dne 16. 12. 2014 od 10,30 do 13,30 hod. pro setkání řešitelů projektu „První 

právní pomoc“
- atrium dne 17. 12. 2014 od 11,30 do 12,00 pro vlastní hudební vystoupení; KD zároveň 

bere na vědomí, že tato akce je spojena s vybíráním vánočních dárků pro lidi bez domova 
a prodejem „typoobalů“ (vánočních balících papírů)

- KD bere  bez  námitek  na vědomí žádost  spolku o  umístění  prodejního mechanického 
automatu v Knihovně PF UK na špunty do uší; vlastní umístění automatu je podmíněno 
souhlasem ředitelky Knihovny dr. Mouchové

    Spolek OBCZAN:
- m. č. 103 (ev. 303) ve dnech mezi 2. až 12. 2. 2015 (termín bude upřesněn) pro besedu o 

aktuálních výkladových výzvách rekodifikace soukromého práva (prof. Dvořák vzal na 
vědomí); za režijní pronájem     

9. KD nesouhlasí, aby spolek Juristi převzal do správy a užívání místnost „půda“ na konci 
chodby  ve  4  NP;  tato  místnost  slouží  jako  zázemí  pro  některé  technologické  funkce 
budovy,  je „rezervou“ pro eventuální  další  rozšíření  provozu v budově, není schválena 
(kolaudována)  pro  jinou činnost  a  v neposlední  řadě  studentské  spolky mají  využívání 
prostor v budově PF UK upraveno smlouvou a nad rámec smlouvy jim nelze nic předat do 
správy a užívání.     

10. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF:
- doc.  Bílková,  10. -  14. 12.  2014, zasedání Benátské komise,  Benátky,  veškeré náklady 

hrazeny z jiných zdrojů, pojištění má vlastní
- Dr.  Hrádek,  12.  -  14.  12.  2014,  UNI Bayreuth,  studijní  pobyt  v rámci  meziuniverzitní 

dohody, PF UK hradí cestovné, ostatní náklady z jiných zdrojů, pojištění má vlastní
- Dr. Maslowski, 2. 1. - 1. 2. 2015, UNI Paris II., výzkumný pobyt, PF UK  hradí pojištění,  

ostatní náklady hrazeny z P 04
- Dr.  Tryzna,  24.  7.  -  4.  8.  2015,  Georgetown  UNI  Law  Center  Washington,  kongres 

Mezinárodního  sdružení  pro  právní  a  sociální  filosofii,  PF  UK hradí  pojištění,  ostatní 
náklady hrazeny z P 04

- prof.  Gerloch,  24.  7.  -  4.  8.  2015,  Georgetown UNI Law Center  Washington,  kongres 
Mezinárodního  sdružení  pro  právní  a  sociální  filosofii,  PF  UK hradí  pojištění,  ostatní 
náklady hrazeny z P 04

- Dr. Žák - Krzyžanková, 24. 7. - 4. 8. 2015, Georgetown UNI Law Center Washington, 
kongres Mezinárodního sdružení pro právní  a sociální filosofii,  PF UK hradí  pojištění, 
ostatní náklady hrazeny z P 04

- prof. Tichý, 13. - 15. 1. 2014, UNI Wien, rešerše, cestovné a ubytování hrazeno z P 05, 
ostatní z jiných zdrojů, pojištění má vlastní

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty
Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty


